(Pages copied so far: index, 1-11, 191v-237. Not yet copied: 11v-191, 237v-253v. ACV reports that fol. 83 is lost, and 174-176v are blank. Now that the digitized images are available, the gaps will be filled in as time permits. The abstracts are still quite rough.)

Index:

1 **Brussin**

1 Demanium

De demanio seu endominio aut loci Brussini sunt hec que tenet dominus dicti Romanimonasterii ad eius manus quamvia aliqua dimittantur ? ad tempus ? et aliqua ad censem perpetuum sunt dimissa,

Et primo, domus fortis seu castrum Brussini cum fossalibus et pertinenciis suis contiguis juxta plateam et curtinam grangie dicti castri seu castelli et torcular infrascriptum a parte jurie, clausum eiusdem domini Brussini a vento, domum liberorum Johannis de Compeys de Vy que fuit Claudii de Subtusecclesiam de Brussino a lacu, et cymiterium ecclesie Brussini et commune a borea.

Item, domum et grangium olim in parte casale dicti castri sitas ante ipsum castrum cum curtina, plateis, et quadam ochia contiguis juxta fossalia dicti castri et torcular infrascriptum quodam vionneto intermedio inferius a lacu, carreriam publicam superius a parte jurie, ochiam Nobilis Francisci de Senarcens de bonis Roleti eius matris que pridem fuerunt Guilliermi Mistralis a vento, et furnum sublimitatum ac quandam viam a parte boree.

1v Item, furnus de Brussins in quo solent et tenentur coquere omnes homines et habitatores de Brussins juxta pertinentias dicte grangie a vento et lacu, et vias publicas a juria et borea.

Item, torcular situm prope dictum castrum juxta dicta fossalia a lacu, dictum clausum domini a vento, plateam eiusdem castri Brussini a borea, et curtile sublimitatum olim plateam dicti castri dicto vionneto intermedio a juria.

Item, ibidem unum curtile olim plateam juxta dictum torcular et terram dicti clausi domini dicto vionneto intermedio a lacu, curtile Nobilis Francisci de Senarcle[n]s et clausum vinearum domini a juria et vento, et plateam eiusdem domini Brussini a borea.

Item, clausum vinearum dicti domini situm ibidem contigue continentem triginta unam posas vinee et terre juxta dictum castrum et ipsum torcular, ochiam et grangiam Nobilis Francisci de Senarcens, et viam publicam a borea, rivum de Lengollioux a vento, et protenditur a via publica existante a parte lacus usque ad ortum Nobilis Ludovici de Grueria et eius uxoris et usque ad vineam et pratum dictorum Gaultier alias Grojehan et quandam viam tendentem en Croset a juria.

Et est sciendum quod per summum dicti clausi inter eundem clausum per metas ibidem alias positas et vineam et pratum dictorum Grojehan remanet una via per quam dominus et coloni possunt ducere finnum ad vineam dicti clausi de ipso autem clauso tenent dicti Grojehan in summo certam partem ad censem et certam aliam partem ad culturam perpetuam prout in eorum cavetur recognitionibus inferius descriptis.

2 Item, casale olim torcular de Combes cum clauso vinearum eiusdem continentem novem posas juxta dictum rivum de Lengollioux a parte boree, quandam viam tendentem a magna carreria versus nemus a vento, dictam magnam carreriam tendentem ab Albona versus Nyvidunum inferius a lacu, et semitam tendentem a Brussins versus Vinzel superius a juria.

Item, vinea de Millyen continens quinque posas juxta dictam magnam carreriam Nyviduni a lacu, vineam Nobilis Andreane uxoris Nobilis Francisci de Senarcens filie quandam Petri Benedicti ~~fili~~ ~~quondam~~ domicelli a juria, vineam domini Baptiste (=Bastide) que fuit Jacobi Champion domicelli a vento, et dictam viam tendentem a dicta magna carreria ad nemus a parte boree.

Item, due pose vinee de loz Domp Vulliemaz, quarum tenent videlicet Brolliet unam posam et Johannes senior et Jacobus Gascon alteram posam ad culturam ad medium totius vindemie.

Item, quattuor pose vinee de la Jonchieriz quas tenent et colunt perpetue ad tertium vinum, scilicet liberi et heredes Nycodi Gallardi dou Verney prout in eorum recognitionibus infrascriptis plenius apparit.

Item, due pose vinee site apud Dullyt quas colunt ad perpetuum Agatha filia quandam Stephani Reymond uxoris Discreti viri Stephani Boverii notarii de Vinzel et Claudius Chavanel de Dullyt ad medium vinum prout in cuiuslibet ipsorum recognitione habetur.

2v Item, clausum vinee de Brussinel continens septem posas cum modico prati juxta terram heredum quandam Petri de Brussinel a lacu, viam publicam et vineam heredum Petri de Senarcens et Petri Benedicti a juria, vineam quandam Ludovici de Fernex que fuit Claudii de Brussinel a borea, et viam a vento, de quibus liberi Nycodi Galliard monnerii dou Verney colunt ad perpetuum ad tertium vinum duas posas a parte venti et Claudius Jacod faber et eius germani tres posas cum modico prati etiam ad tertium vinum et Voulchier de Brussinel residuum ad tertium vinum prout infra recognoverunt.

Item, clausum de Bougel continens septem posas cum torculari eiusdem juxta magnam stratam tendentem Albona versus Nyvidunum inferius a lacu, quandam viam a borea, vineam plurium personarum superius a juria, et vineam infrascriptam a vento.

Item, dimidia posa vinee ibidem contigua a parte venti juxta dictum clausum proxime limitatum a borea, dictam stratam a lacu, et vineam heredum Nycodi dou Truyt de Proyes (probably should be Perroyes, abbreviation sign omitted ?).

Item, pratum de Cruce situm subtus Brussins continens tres falcatas juxta stratam a lacu, ochiam Francisci Bichet que fuit Peronete Vuarynet et pridem a Gabard a borea, ochias domini, Stephani Gascon, ac Henrici Gervex et eius uxoris que fuerunt Hugonini de Gland, Anthonii Evrard, et dictorum Gascon superius a juria, et terram Petri Menthonex que fuit Johannis de Souvernay a vento.

3 Item, pratum de la Mossieriz continens quinque falcatas juxta pascuam communem a lacu, vento, et borea, et pratum Nobilis Jacobi de Senarclens et terram Lancellotti de Combis a juria.

Item, magnum pratum continens novem falcatas juxta viam publicam a lacu et borea, commune et pratum Petri Pavry et eius uxoris ac liberorum Nobilis Johannis de Compeys et Lancellotti de Combis a juria, et pratum cure Brussini et Bernardi Vigat a vento.

Item, due falcate prati site ibidem contigae juxta dictum magnum pratum a borea, rivum deys Gouz ? a vento, pascuam a lacu, et prata Nobilis Petri de Compeys, Lancellotti de Combis, et Petry Palyer a juria.

Item, decima omnium bladorum de Brussins, Dullicii, et dou Verney que appellatur decima Brussini et que valet aliquando viginti duo perna ? modia bladi medii frumenti et medii avene ad mensuram Nyviduni, valente modio viginti quattuor quarteronos aliquando vero vel plus vel minus.

Item, decima vini que solet percipi in vinoblio seu territorio de Brussino, de Vinzel, de Dullyt, de Gillier, de Tertignyn, de Pendlomp, et subtus castrum Montis Veteris in certis et diversis vineis et locis prout solet recolligi et valet communiter quadraginta sextaria et aliquam plus etiam et minus.

3v Item, decima vini et bladi de Brussinel prout solet hactenus recolligi que valet communiter quaterviginti florenis parviponderis Sabaudie aliquando plus et aliquam minus.

Item, personagium ~~eure de Brussinel~~ seu patronagium cure de Brussins pro quo debet curatus sex florenos parviponderis Sabaudie per annum prout infra recognovit.

Item, personagium cure de Brussinel pro quo debet curatus eiusdem viginti solidos dicte monete ut etiam infra recognovit.

Item, nemus de Prevondavaulx continens septem posas juxta nemus domini Viriaci a borea, nemus ecclesie de Brutignyer a vento, et plurium prata a juria.

Item, nemus de Pertuyt in confinio Brussini continens quattuor posas juxta nemus liberorum Stephani de Gland domicelli de Sancto Vincentio a borea et lacu, nemus Anthonii et Johannis Gulez alias Gleyriz patrui et nepotis a juria, et nemus Lancellotti de Combis a vento.

Item, ibidem due pose nemoris que fuerunt Johannis de Sancto Liberio juxta nemus dicti Lancellotti de Combis a juria et lacu, et terram eys Compeys que fuit Claudii de Sutbusecclesiam a vento, et nemus prelimitatum a juria.

Item, affoagium quod habet dominus Romanimonasterii pro suo et familie sue hospicio in nemoribus que dominus de Mont tenet in feudum et homagium ligium ab eodem domino Romanimonasterii que nemora vulgariter decuntur Nemora de Mont loz Grand et prout in recognitione feudi declaratur.

4 Item, jurisdiction omnimoda, merum et mixtum imperium, et totale dominium in villa et territorio Brussini et in villa dou Verney et territorio eiusdem et in villa de Dullyt et territorio eiusdem in terris, pratis, ochiis, carriis, communibus, aquis aquarum decursibus, et aliis locis salvis hiis que infra limites parrochie Brusini pertinere possunt et diventur domino de Mont loz Grand ad causam feudi quod tenet ab eodem domino Romanimonasterii in homagium et aliis si que de alterius dominio legittime comperiantur fertur, itaque quod idem dominus Romanimonasterii habet etiam totale dominium in et super rebus de feudo suo moventibus ? ubicumque circa villam Brussini et per subtus Gillier et apud Brussinum existentibus et ita usum est, prout etiam hec omnia in certis contractibus cum Domina Luca de Balma et Gallesio eius filio factis amplissimi videri continentur.

4 Johannis Villuz vulgariter appellatus Flumet habitator Brussini recognovit se tenere res et possessiones sequentes esse hominem justiciabilem...

Et primo, quandam domiculam in qua residet unacum platea ante et ochia contiguis sitam apud Brussins in angulo inferiori a parte venti loco dicto en Borgesam juxta ochiam Petri Pavys et Anselme eius uxoris filie quondam Mermeti Tillyot a borea, ochiam Claudii Broillet et eius uxoris que fuit Girardi Boson a vento, et affrontat vie publice tendenti a Brussino versus Nyvidunum inferius a lacu, et pratum heredum :Ludovici Probi superius a juria...

4v Item, ulterius tenet usum suum pascuorum communium viarum de cursuum aquarum et aliorum communium ut ceteri de Brussins ex quo tenentur coquere in furno dictorum dominorum Brussini et molere in molendino eorundem dominorum dou Verney quod tenint dicti Galliard dou Verney sequeque calvacatam (=cavalcata) eorumdem dominorum et sibi et officiariis suis toto posse parere et obedire et teneri in et de hiis ad que ceteri advene et habitatores ipsius loco Brussini teneri et astringi soleti sunt.

Item, ulterius confitetur ~~quod prefati domini Romanimonasterii~~ habet et solitus est prout ceteri homines de Brussins resortire et appellare apud dictum Romanimonasterium coram castellano ipsius loci quoties casus evenere contingat et ibidem solet pugnitio corporalis et non alibi inflixi ab eodem castellano dicti Romanimonasterii quamvis cognitio casus etiam criminalis fieri solet et potest in Brussino.

5 Petrus Pavys habitator Brussini et Anselma eius uxor filia quondam Mermeti Tillyot de Brussino quicquidem Petrus recognovit tenere res et possessiones sequentes se et eius uxor esse homines ligios et justiciabiles etc.,

Et primo, domum ipsorum Petri et Anselme conjugum quam inhabitant cum curtina et pertinenciis suis universis ac ochia a parte venti et jurie contigua continentem quartum unius pose sitam in villa de Brussins in angulo venti juxta domum Anthonii filii quondam Francisci Coctoz que fuit a Ferrachon a borea, vineam Nobilis Jacobi de Senarcens quam tenet idem Coctoz in vadio ac ochiam Stephani Prodron et domum Johannis Velluz a vento, et affrontat carriere publice a lacu, et ochie liberorum Nobilis Johannis de Compeys de Vy que fuit Claudii de Subtusecclesiam domicelli superius a juria.

Item, unam peciam terre subtus stratum Brussini continentem dimidiam posam juxta terram Aymonet et Francisci Marchiand alias dou Mas fratum de Vinzel que fuit quondam Guilliermi Mistralis a borea, terram Francisci et Symondi Tilliet fratum que fuit Petri Gascon sartoris de Chinaulx de Brussins a vento, et affrontat strate publice a juria et communi de Brussins a lacu.

Item, unam falcatam prati sitam in la Sougettaz alias eys Marest Vullyet juxta commune a borea et lacu, pratum Stephani Jaccod et eius nepotum a vento, et pratum cure de Brussinel a juria.

Item, dimidiam posam terre sitam eys Condemines subtus Gillier juxta terram Petri Gaultier alias Grosjehan a borea, terram Venerabilis viri Domini Francisci Vignyod a vento, et affrontat vie publice a juria, et magne strate publice tendenti ab Albone apud Nyvidunum a lacu.

5v Item magis, en Muynsel duas posas terre juxta viam publicam tendentem a ~~Jullier~~ Gillier en Oujonet a vento, terram Johannis Plat et Collete eius uxoris ac Perrini Prodhom eiusdem Collete fratri de huiusmodi feudo a borea, et affrontat semite tendenti apud Rotulum et strate publice a juria.

Item, quandam peciam terre sitam en Ravachaulx continentem unam posam juxta terram Jacobi Gascon a borea, terram Francisci et Symondi Tilliet fratum a vento, et affrontat vie publice tendenti a Brussino ad molendinum dou Verney a lacu, et communi a juria.

Et pro premissis rebus superius recognitis debet prefatis dominis Romanimonasterii de censu seu servicio annuali videlicet unam cupam frumenti boni, pulchri, et receptibils, unum quarteronum olei ad mensuram Nyviduni, et viginti sex denarios Lausannenses annis singulis, frumentum ipsum et gentum in festo Nativitatis Domini Nostri et predictum oleum in Carnisprivio Laycorum annaliter et perpetue persolvendos.

Item magis, tenet res sequentes,

Et primo, unam posam nemoris sitam loco dicto en la Vallettaz juxta nemus Venerabilis viri Domini Stephani Gascon capellani a juria, nemus Anthonii filii quondam Francisci Coctoz a lacu, castagneriam liberorum Nobilis Johannis de Compesio de Vy a borea, et certas tactas vacantes a vento.

Item, circa dimidiam posam castanerie dudum vinee situm en la Troppaz juxta nemus Francisci Bichet de Brutignyer a juria, nemus communitalis de Brussino a borea, nemus castanerie Francisci et Symondi Tillyet a lacu, et nemus dicte communitalis Brussini a vento.

6 Item, medietatem unius pecie nemoris et terre sitam en Chastillion juxta nemus et terram Claudii Gaultier alias Grojehan a presenti divisam et huiusmodi feudi a lacu, viam dou Berdeoux ? a vento, castaneria Henrici Gervex et Claudie eius uxoris et nemus Petri filii quondam Colleti Menthonex a borea, et quasdam tactas vacantes a juria.

Item, medietatem pro indiviso cum Claudio Gaultier alias Grojehan pro quarta parte et Petro Gaultier alias Grojehan pro reliqua parte cuiusdam pecie nemoris sitis en Vallibrondaz continentis circa dimidiā posam juxta nemus quondam Johannis de Sancto Libero a lacu, nemus Stephani de Gland domicelli de Sancto Vincentio a juria, nemus Hugonini de Gland de Brussino a vento, et viam de Vullibrondaz tendentem a villa de Gillier a borea.

Item, en Champagnyer circa tres seyturatas prati de uno masso terre et prati planchiarum pro decemocto posis ultimate in simul confinatis juxta pratū Rōlete relicte Georgii Vuyvraz et Claudii Gaultier alias Grojehan a presenti divisam et de huiusmodi feudo a borea, viam publicam tendentem a Gillier apud Oujonete a vento, pratū dicti Claudii Gaultier alias Grojehan et terram eorumdem Petri et Anselme conjugum itaque ab huiusmodi divisam a lacu.

Item, ibidem de eodem masso quattuor posas terre et prati juxta terram dicti Claudii Gaultier a presenti divisam a borea, terram Dyonisii Musserat ab huiusmodi divisam a vento, pratū dictorum conjugum prelimitatum et pratū Claudii etiam ab iso divisum a juria, et terram dicti Stephani Gascon et Claudii Gaultier a lacu.

6v Item, ibidem magis de predicto masso unam seyturatam prati juxta pratū dicti Claudii Gaultier a presenti divisum a borea, terram eiusdem Claudii Gaultier ab huiusmodi divisam a vento, terram ipsorum conjugum superius limitatam et terram dicti Claudii Gaultier etiam a presenti divisam a juria, et viam communem a lacu.

Item, duas falcatas prati et terre sitas ibidem en Champagnyer juxta pratū Petri et Francisci de Vy alias Vulliez a borea, pratū Petri Gaultier alias Grojehan de huiusmodi feudo a vento, terram Anthonii Gulez alias Gleyz (elsewhere in this volume Gleyriz. Gleyr) a lacu, et pratū Henrici Gervex et Claudie Gascon eius uxoris a juria.

Item, medietatem unius pose cum dimidia terre site eys Condemyne subtus Gillier juxta terram Petri Gaultier alias Grojehan a presenti divisam et de huiusmodi feudo a vento, terram Petri Baud et Jaqueme eius uxoris filie quondam Petri Bonijohannis de Gillier a borea, et affrontat viis publicis a juria et lacu.

Item, tertiam partem duarum falcatarum prati sitarum loco dicto en Marest Vulliet juxta pratū Petri Vulliez alias de Vy a vento, pratū liberorum Nobilis Johannis de Compesio scilicet duas partes a presenti divisas et de huiusmodi feudo a borea, magnum pratū prefati domini Romanimonasterii a lacu, et pratū dictorum liberorum Johannis de Compeys a juria.

7 Item, unam seyturatam prati sitam en Ravachaux juxta pratū Nobilis Francisci de Senarcens a borea, pratū liberorum Nobilis Johannis de Compesio de huiusmodi feudo a vento, commune a juria, et pratū Egregii viri Johannis Migerandi burgensis Gebennarum a lacu.

Item, medietatem unius morcelli vinee siti loco dicto en Lengollioux continentis unam posam juxta vineam Johannis Petri Pometaz ? de Lausanna a borea, vineam Jacobi Besson de Marchissier a presenti divisam et de huiusmodi feudo a vento, et vineam Anthonii Coctoz a juria.

Et inde pro eisdem debet de censu annuali et perpetuo servicio annis singulis termino premisso Nativitatis Domini Nostri videlicet quartam partem unius quarteroni frumenti boni, pulchri, et receptibilis ad mensuram Nyviduni necnon tresdecim solidos et tres denarios Lausannenses ut supra perpetue persolvendos.

7v Anthonius Coctoz tegularius de Brussino filius quondam Francisci Coctoz confessus est se esse hominem ligium etc. seque tenere res et possessiones infrascriptas,

Et primo, domum ipsius Anthonii quam inhabitat sitam apud Brussins in angulo a parte venti cum curtina et pertinenciis suis et una ochia retro et juxta contigua continentem dimidiā posam juxta domum et ochiam Petri Pavay ? habitatoris Brussini et Anselme eius uxoris filie quondam Mermeti de Tillia a vento, casale et ochiam Venerabilis viri Domini Jacobi Bonis ? capellani et Petri Bonis ? eius fratris de huiusmodi feudo a borea, et affrontat carriere publice anterius a lacu seu oriente, et ochie liberorum Nobilis Johannis de Compey de Vy posterius a juria seu ab occidente.

Item, ibidem ante dictam domum trans viam unum morcellum ochie orti continentem circa dimidiā fossoratam juxta ochiam Lancellotti de Combis a borea, terram liberorum Nobilis Johannis de Compeys a vento, et affrontat dicte carriere publice a juria, et terre dictorum liberorum Nobilis Johannis de Compeys a lacu.

Item, en la Jonchieriz unam peciam vinee et marechii continentem dimidiā posam juxta vineam et pratum dicti Anthonii Coctoz confitentis infralimitatam a lacu, vineam olim dictorum liberorum dicti Nobilis Johannis de Compeys a borea, pratum Nobilis Anselmi de Gland de Brussino a juria et vento.

Item, en Curt Champ unum morcellum prato continentem circa tertium unius falcate juxta pratum Petri Gaultier alias Grojehan a juria et borea, pratum Stephani Bory carpentatoris et eius uxoris de Gillier quodam rivo intermedio a lacu, et pratum dictorum Permellyn alias Gra (elsewhere Grat or Grap) et uxorum suarum a vento.

8 Item, supra torcular de Combes unum morcellum vinee continentem duas fossoratas juxta vineas Magistri Amedei Badelli sutoris de Bassins a borea et vento, semitam tendentem a Brussino apud Vinzel inferius a lacu, et vineam Henrici Gervex et eius uxoris superius a juria.

Item, loco dicto en Chastillion unam peciam nemoris continentem circa quartum unius pose juxta nemus heredum Petri Benedicti inferius a lacu, nemus olim planchiam Petri Pavay ? et eius uxoris a juria, nemus commune a borea, et viam publicam a vento.

Item, ibidem en Chastillion unam aliam peciam nemoris continentem unam fossoratam juxta nemus heredum Petri Benedicti a juria, et terram quondam Johannis de Sancto Liberio a lacu.

Item magis, ibidem en Chastillion unam aliam peciam nemoris continentem unam fessoratam juxta nemus Francisci Bichet de Brutignier a lacu, nemus dicti Anthonii Coctoz confitentis a juria, nemus commune a borea, et viam publicam a vento.

Item magis, ibidem en Chastillion unum morcellum nemoris continentem unam posam juxta nemus Petri Gaultier alias Grojehan a juria, nemus Nobilis Anselrmi de Gland a lacu, viam publicam a vento, et nemus dicti Petri Gaultier alias Grojehan a borea.

8v Item, ouz Bondex unam peciam terre continentem dimidiem posam juxta pratum dicti Anthonii Coctoz confitentis a juria, pratum eiusdem Anthonii confitentis a lacu, viam publicam de Corbeyres a borea, et aquam de Borgioux a vento.

Item magis, en Chastillion unum alium [morcellum] planchie et nemoris continentem unam posam juxta viam publicam dou Berdeux a lacu, nemus Francisci Bichet a juria, et quandam aliam viam publicam a borea et vento.

Item, en la Troppaz unam peciam terre, nemoris, et castagneriarum continentem unam fessoratam juxta planchiam Francisci Bichet a lacu, nemus castaneriarum Johannis Gascon a juria, viam tendentem a Brussins versus Chastillion a borea, et nemus commune a vento.

Item, en Chastillion duas posas terre olim nemoris juxta nemus Petri Pavay ? et eius uxoris a lacu, terram dicti Anthonii confitentis a juria, terram eiusdem Anthonii a vento, et nemus dictorum Petri Pavay ? et Anselme eius uxoris a borea.

Item, ibidem en Chastillion unam peciam nemoris continentem unam posam juxta nemus Franciscii de Senarclens a juria, valles domini Montismagni a ~~juria~~ borea, et nemus Petri Pavay ? et Anselme de Tillia eius uxoris a vento.

9 Item magis, ibidem en Chastillion unum morcellum nemoris et castaneriarum continentem unam posam cum dimidia inclusa una posa alias que fuit ou Masson juxta nemus Johannis et Jacobi filiorum quandam Petri Gascon a lacu, nemus dicti Anthonii Coctoz confitentis a juria, nemus Francisci Bichet a vento, et nemus domini de Mont a borea.

Item, en Planay alias en Espinoux unum morcellum terre dudum nemoris continentem duas posas juxta terram dicti Anthonii Cottoz confitentis a juria, terram eiusdem confitentis a lacu, et affrontat terre Jacobi Gascon a vento, et terre olim nemori ipsius Anthonii Coctoz confitentis a borea.

Item, en la Valletaz unam peciam nemoris continentem dimidiem posam juxta nemus Petri Pavay ? et Anselme de Tillia eius uxoris a juria, viam publicam a lacu, castaneriam Nobilis Petri de Compeys et eius fratrum de Vy a borea, et nemus Johannis et Jacobi Gascon a vento.

Item magis, en Chastillion modicum nemoris juxta viam publicam a borea, nemus dudum terram dicti confitentis a vento, et nemus domini Montismagni quod tenet a domino Romanimonasterii a juria.

Item, sex denarios Lausannenses de pensione annuali sibi Anthonio Cottoz confitenti debitos per honestam Agnetem (elsewhere she is usually Agatha, but the name Agnes appears to be used almost interchangeably) uxorem Discreti viri Stephani Boverii notarii super una pecia nemoris continente unam posam sitam supra Vinzel supra loz Boschet juxta nemus Johannis et Jacobi Gascon a juria, nemus dictorum Prodhom a lacu, nemus Aymoneti et Francisci de Mari alias Marchiand fratribus a borea, pascuam communem a vento.

9v Et pro premissis rebus omnibus debet prefatis dominis Romanimonasterii videlicet duodecim solidos Lausannenses et duos capones sufficietes census annis singulis in festo Nativitatis Domini Nostri necnon unum potum olei boni et receptibilis ad mensuram Brussini de censu annuali in Carnisprivio Laicorum apud Brussins annualiter et perpetue persolvendos.

Item magis, videlicet en Liserabloz unum morcellum vinee et terre continentem unam posam juxta vineam Magistri Amedei Badelli sutoris quam tenet in vadio a dictis Prodhom et terram olim vineam confratrie de Brussins a vento, terram liberorum Nobilis Johannis de Compeys a borea, et affrontat vie publice a juria, et strate publice a lacu.

Pro qua posa debet de censu annuali et perpetuo servicio videlicet sex denarios Lausannenses ut supra solvendos.

Item magis tenet videlicet en Lengollioux unum morcellum vinee continentem duas fassoratas juxta vineam et pratum dicti Anthonii Cottoz confitentis superius recognitiis a juria, vineam Nobilis Aymonis Champyon a borea, marescum Petri Pavay ? et Anselme de Tillia eius uxorius a vento, et vineam Jacobi Besson de Marchissier quam tenet in vadio a Domino Stephano Gascon a lacu.

Super quo morcello percipiunt liberi Nobilis Johannis de Compeys duodecim denarios Lausannenses de pensione per annum.

10 Item, ulterius tenet videlicet en la Saugetaz alias ouz Marest Vullyet medietatem unius pecie prati continentis unam falcatam juxta pratum cure de Brussinel scilicet alteram medietatem a presenti divisam a lacu, pratum curati de Brussins a juria, pratum Stephani Jaccod et eius nepotum a vento, et commune a borea.

Sub censu per dictum Petrum Pavay ? et Anselmam de Tillia eius uxorem debito et quem supportant ad presens rationi guerentie ferendo.

Item magis, tenet videlicet en Ravachaulx unum morcellum terre continentem unam posam cum dimidia juxta terram Bertrandi Vulliaud de Vinczel a borea, terram Aymoneti et Francisci du Mas ? alias Marchiand fratribus a vento, et affrontat terre olim prato Francisci Menthonex de Luyns a juria, et terre Stephani Jaccod de Dullyt et eius nepotum quodam russello intermedio a lacu.

Pro quaquidem posa cum dimidia debet de anno censu et perpetuo servicio anno quolibet termino quo supra videlicet quinque denarios Lausannenses solvendos.

Item, ulterius tenet videlicet ante domum quondam Anthonii Evrardi unam peciam ochie curtilis olim prati continentem tertium dimidie falcate juxta viam publicam a juria, terram Petri Menthonex a vento, clusellum Henrici Gervex et eius uxoris a lacu, et ochiam dicti Henrici Gervex et eius uxoris a presenti divisam et de huiusmodi feudo a borea.

10v Pro qua pecia ochie curtilis debet de censu annuali et perpetuo servicio singulis annis termino premisso videlicet decem denarios cum obulo Lausannenses persolvendos.

Item, in super tenet videlicet supra Molare loco dicto ouz Bondex alias eys Neyrines quandam peciam terre et nemoris continentem circa unam dignatam de certis peciis dudum nemoris dudum indivisis inter dictos Gaultier et Evrard juxta terram et nemus dicti Anthonii Cottoz confitentis a lacu, terram Claudii Gaultier alias Grojehan a presenti divisam et de huiusmodi feudo a juria, viam publicam tendentem a Brussins versus Brutignier a borea, et terram olim nemus Henrici Gervex et eius uxoris etiam ab ista divisam et de presenti feudo a vento.

Et inde pro ipsa pecia terre et nemoris debet videlicet unum denarium supradicte monete de censu seu servicio ut supra solvendum.

Item magis, tenet videlicet en Luvynex (clear) unam posam terre de duabus posis alias in simul confinatis juxta terram Peronete filie quondam Johannis Vuyvraz (clear) a presenti divisam et de huiusmodi feudo a juria, terram Claudii dou Mars et Stephani Bory carpentatoris et Johannis Tissot de Gillier a lacu, et affrontat terre Johannis et Francisci Tissot a vento, et terre dicti Thomasset de Albona a borea.

Pro qua debet de annuali et perpetuo censu seu servicio singulis annis termino premisso videlicet unum bichetum boni et receptibilis ac pulchri frumenti ad mensuram Nyviduni prout supra perpetue persolvendum.

Item magis, ulterius tenet res sequentes sitas in territorio de Brussins,

11 Et primo, en la Mossieriz unum morcellum prati continentem dimidiata falcata juxta pratum ecclesie Brussini a borea, pratum Stephani Bory carpentatoris et eius uxoris de Gillier a vento, pratum heredum quondam Petri de Brussinel domicelli a lacu, et terram liberorum Nobilis Johannis de Compeys de Vy a juria.

Item, loco dicto en Peydex alias en les Tactes unum alium morcellum prati continentem equidem dimidiata falcata prati juxta pratum Amedei Borgognyon de Gillier a lacu, pratum liberorum supradicti Nobilis Johannis de Compeys a juria, pratum Nobilis Stephani de Dullyt a vento, et pratum Johannis et Francisci Tissot de Gillier a borea.

Sub censu per Lancellotum de Combis debito et supportando ratione reacheti sibi super ambobus morcellis prati pertinentis et reservati.

Item, ultra predicta tenet res infrascriptas,

Primo, eys Bondex supra Vinczel quattuor posas terre olim nemoris in duabus peciis, quarum prima est juxta viam publicam tendentem a Brussins versus Brutignyer a borea, nemus Aymoneti et Francisci filiorum quondam Johannis dou Mas quod et nemus *Agathe* (the same person called *Agnes* in a previous item) uxoris Discreti viri Stephani Boverii notarii filieque quondam *dicti* (written *dti*, with a general abbreviation sign over the word, but this could also be read as *Discreti*, as he was a notary) Stephani Reymond a presenti divisam et de huiusmodi feudo a vento, nemus Claudii Curvylliod et nemus liberorum Nobilis Johannis de Compeys a lacu.

- 12 Anthonius Clerc de Mont habitator Brussini et Claudia eius uxor filia quondam Petri Gascon junioris
- 19 Johannes Gascon junior coudurerius
- 22 Johannes Gascon senior
- 25v Venerabilis vir dominus Jacobus Bonis capellanus et Petrus Bonis eius frater habitatores Brussini
- 26 Venerabilis vir dominus Stephanus Gascon senior de Brussins
- 29v Franciscus Bichet de Burtignier filius Girardi Bichet
- 31v Anthonius Gulez alias Gleyriz cognommati vulgariter Chastellet de Brussino
- 33 Johannes, Agata, et Thomassia Gulez alias Gleyriz fratres de Brussino
- 34v Francesia, Jaquema, Ayma, et Claudia Menthonex sorores de Brussino filie quondam Colleti Menthonex de Corniant ?
- 36v Petrus Menthonex de Brussino
- 39 Venerabilis Dominus Johannes de Insulis curatus parrochialis ecclesie Brussini
- 42v Claudius Brolliet habitator Brussini et Peroneta eius uxor
- 44 Nobiles Petrus, Johannes, Franciscus, Gabriel, et Amblardus de Compesio fratres de Vy filii quondam Johannis de Compesio domicelli de Versoyes
- 51v Discretus vir Lancellottus de Combis alias Fabri
- 55 Franciscus et Claudius filii quondam Ludovici Gervex de Brussino
- 56v Petrus Gervex de Brussino et Claudia eius uxor filia quondam Francisci Bergier
- 57v Petrus filius quondam Mermeti Gaultier alias Grojehan de Brussins

- 61 Nobilis Aymo Champion natjralis castellanus de Brussins
- 62 Petrus de Nanto habitator Brussini
- 62v Perrinus, Colleta, Claudia et Peroneta filii Perrini Prodhom
- 64v Stephanus donatus Perrini Prodhom
- 65v Nobilis Anselmus filius Nobilis Stephani de Gland
- 69v Jacobus filius Petri Gascon senioris de Brussino
- 72v Nycolaus filius Johannis Gascon senioris
- 74v Claudius filius Johannis Gascon senioris de Brussins
- 75v Claudius et Anselmus filii Johannis Gaultier alias Grojehan de Brussins
- 79v Nobilis Ludovicus de Grueria residens en Maulborget et Nobilis Guillierma eius uxor filia Johannis de Souvernyer domicelli
- 80v Franciscus et Symondus filii quondam Andree Tillyet habitatoris Brussini
- 82 Roleta relicita Georgii Vuyvraz filia quondam Petri Gaultier de Brussins

(Fols. 83-83v are missing, the information here is from the index, and the last part of the section presumably for Johannes Musserat ends at the top of fol. 84v.)

- 83 Peroneta filia quondam Johannis Vuyvraz
- 83 Johannes Musserat
- 84v Dyonisius Musseraz de Brussins et Colleta eius neptis
- 86 Nobilis Franciscus de Senarclens filius quondam Petri de Senarclens de Brussins
- 95 Nobilis Jacobus filius quondam Nobilis Petri de Senarclens de Brussins
- 99v Lancellottus de Combis
- 100 Confratria Brussini
- 102 Communitas Brussini
- 102v **Loz Verney**

Franciscus filius quondam Guyoneti Galliard de Verney

105v Petrus filius quondam Guyoneti Galliard de Verney

108v Girardus Parmellin alias Gra de Gayo et Johanneta eius uxor filia quondam Hugonini Gallardi

113v Theobaldus Parmellyn alias Gra de Gayo et Francesia eius uxor

118 **Dullict**

Claudius filius quondam Stephani Jaccod de Dullict et Johannes, Hugoninus, Girardus, Martinus, et Anselmus filii Johannis Jaccod junioris eius germani

126v Hugoninus filius quondam Petri Jaccod de Dulicio

128 Jacobus et Claudius filii quondam Johannis Jaccod de Dullict

130 Sebastianus filius Petri Vulliez alias de Vy de Vinser habitator de Dullict et Peroneta eius uxor filia Sigismondi de Combis

132 Discretus vir Stephanus Boverii de Gillier habitator de Vinzel et Agneta (=Agatha?) eius uxor filia Stephani Reymondi

134 Johannes Borgesy burgensis Lausanne

134v Claudius Jaccod senior filius Guillermi Jaccod de Dullict

Colletus et Johannes filii Petri Pallier de Dullict

137v Johannes filius quondam Petri Regis alias Gaudy

138 Franciscus et Petrus filii quondam Roleti filique Jaqueti Regis alias dou Marterey

139 Claudius filius Claudi de Mari alias Martini de Dullict

140 Johannes, Claudia, Alexandra, et Anthonia filii quondam Vincentii Quarantin de Dullict

140v Johannes de Mari alias Martini filius Johannis filiique quondam Vuilliermi de la Mar

Vincentius filius Johannis Megevant de Mallioz

141 Nobilis Claudius de Senarcens de Dullicio

142v Claudius filius Petri Chavanel alias Savagnier de Dullict

- 143v Nobilis Stephanus de dullicio filius quondam Nibilis Johannis de Dullicio
145v Thomas Berod de Escoflens (=Esleppens!) habitator de Dullict
146 Anthonius, Johannes, Petrus, et Claudius filii quondam Mermeti Plat et Thomas eorum
frater

146v Petrus Plat alias Malliet de Dullicio

146v Clemens Leyvraz (clear) banderetus de Espesses

147 Apud Brussinel

Franciscus filius quondam Francisci Richuz (=Richoz) de Brussinel

147v Johannes filius quondam Francisci Richuz de Brussinel

148 Jacobus et Petrus filii quondam Petri Richuz de Brussinel

148v Guilliermus Grand de Balleysen habitator de Brussinel, Ayma eius uxor filia quondam
Francisci Voutyer, et Franciscus filius quondam Petri Voutyer

149 Magister Amedeus Collombi sartor et Amedea eius uxor relicta pridem Amedei Pignard

149 Venerabilis vir Dompnus Claudius Martine curatus de Brussinel morans Nyviduni

149v Venerabilis Religiosus vir Frater Claudius Mariocti dominus prior Augioni

150 Mermetus Burquini de Brussinel

150v Claudius Burquin de Brussinel

Apud Gilliez

Claudius filius Providi Philiberti Eyselli notarii de Gillier

151 Johannes filius quondam Francisci Eyselli et Petrus eius frater]

151 Bernardus Vigat filius quondam Aymonis Vigat de Gillier

152 Anthonius filius quondam Johannis Guy de Gillier et Stephanus eius frater

152v Johannes filius quondam Johannis Tissot de Gillier et Franciscus Tissot eius frater

153 Stephanus Bory et Johanneta eius uxor filia quondam Petri Tissot

Johannes Bory de Gillier filius Stephani Bory

153v Discretus vir Nycolaus Rolaz notarius de Gillier, Claudia eius uxor filia Symondi Morel,
et Peroneta uxor Mermeti Rolaz soror dicte Claudie

154 Petrus Baud alias Grandjehan de Gillier

154v Philibertus filius quondam Johnnannis (surname omitted ? Fj 71 : Galliard) alias Berthet
de Gillier et Johannes eius frater

155 Franciscus Agnielli de Gillier et Bernarda eius uxor

Johannes filius quondam Ansermeti Agnyelli de Gillier

155v Venerabilis vir dominus curatus de Gilliez (not named)

156 Bernardus filius Anthonii de Novavilla alias dou Bugnyon de Gillier et Petrus eius frater

156v Johannes Cusin filius quondam Anthonii Cusin de Gillier

157 Michael et Stephanus filii quondam Johannis Bovey et Petrus filius Guillermi Bovey

157v Jacobus Galliardi carpentator de Gillier

158 Blasius filius quondam Johannis Berthet alias Galliard gener quondam Johannis Forney
alias Berthet de Gillie nomine suo et suorum fratrum

158v **Apud Vinsyer**

Petrus Vulliez alias de Vy filius quondam Johannis Vuilliez alias de Vy de Vynsier

160 Apud villagii de Vinzel

Aymonetus et Franciscus filii quondam Johannis du Mas alias Marchand de Vinzel

160v Bertrandus Vuilliaud de Vinzel filius quondam Perreti Vuilliaud dicti loci de Vinzel

162v Claudius Vuilliaud de Vinsel

163 Johannes Ros habitator de Vinzel

Claudius Girard alias Curteylliod de Vinzel

163v Johannes Petrus (written Johannespetrus, one word) Pometaz de Lausanna

163v Nobilis et Potens Anthonius Champion dominus Bastide

164 Nobilis Ludovica de Gento de Petignier in terra Gay heres testamentaria Nobilis Claudii de Petignier eius quondam viri

164 Altarista cappelle in ecclesia Romanimonasterii fondate (the altarist is not named) per quondam Bonam de Viriaco

165 **Gebennis**

Nobilis Benedictus Jonodi civis Gebennis

Franciscus filius quondam Nycolai Fabri de Gebennis

165v Egregius Johannes Migerandi et Leodegaria eius uxor filia quondam Nobilis Amedei Fabri de Nyviduno

165v Liberi Nobilis Ludovici Gaultier alias dou Moullar de Gebennis

166 **Luyns**

Claudius Vulliez habitator de Luyns

166v Johannes Narabutyn (clear) habitator de Luyns

166v Franciscus Menthonex de Luyns

167 Johannes, Aymo, et Petrus Frochet fratres de Luyns

168 Amedeus Bergier filius quondam Johannis Bergier de Luyns

168 Petrus filius quondam Johannis Bergier de Luyns

168v **Apud Bassin**

Magister Amedeus Badelli de Bassin

169 Nobilis Bonifacius Boellerii et Claudia eius uxor filia quondam Stephani Reymondi de Vinzel

169v Johannes Ansermet de Bassin

170 **Arsier**

Johannes Bricollens de Arzier, Johannes et Jacobus Bricollens eius fratres

Tertignyn

Nobilis Thomas Montherodi de Tertignyn

170v **Bignyn**

Nobilis Jacobus Fabri de Bignyn et Petrus, Urbanus, et Johannes eius nepotes

171 Franciscus filius Stephani Vullier alias de Vy de Vinsier

(Fols. 174-176v are blank.)

177 **Nyvidunum (=Nyon)**

Amedea reicta Claudii Bouczan uxor Johannis dou Boulet

Amedea filia quondam Donati de Martine uxor Egregii Petri Panyssodi

177v Phillibertus et Jacobus Bossonet fratres

Claudius Mistralis alias Queysin de Trelex

Nobiles Jacobus et Nycolaus de Albona fratres

178 **Duyllier**

Franciscus filius quondam Andree Callenouz

Claudius filius quondam Perronet Ros alias Barat

178v Cladius et Anthonius Barat fratres filii quondam Ludovici Barat

179 Petrus filius quondam Johannis Barat

179 Mauricius filius quondam Johannis Barat

179v **Gingyns**

Thomas ParviJohannis dictus Coccat

Serraux

Nobilis Sebastianus filius quondam Henrici Vulliermi domicelli de Serraux pro medietate
pro indiviso cum Nobili Guillermo Vulliermi eius fratre pro altera medietate

181 Nobilis Guillermus filius quondam Henrici Vulliermi pro medietate pro indiviso cum
Nobili Sebastiano eius fratre

182 **Bignyn**

Claudius filius quondam Perroneti Sergier

Discretus vir Johannes Sergerii notarius

182v Bastianus Sergier

183 Johannes Bernajoz, Bernarda et Janna eius filie, et quondam Bernarde eius uxor filie
quondam Jaquemeri Peyrat

Johannes Day

183v **Brutignyer**

Jacobus filius quondam Colleti Cignioux et Ludovicus Cignioux eius patruus

184v Claudius, Franciscus, et Petrus Bichet fratres filii quondam Petri Bichet

185v Johannes Brunet, Claudius, et Jacobus Brunet fratres

187 Phillipertus et Hugoninus fratres filii quondam Claudii de Peys

187v Gabriel et Franciscus Bichet fratres

188 Alexandra et Perneta sorores filie quondam Colleti Bichet

188v Curatus de Brutignyer (not named)

Claudius Frestaud

Johannes filius quondam Claudii Frestaud

189 Petrus et Claudius Frestaud

Perretus Vulliaud

189v Stephanus filius quondam Claudii Boczhens

Anthonius filius quondam Claudii Boczhens

190 Claudius Huguettaz et Claudia eius uxor filia quondam Petri Day

Dominus Petrus Testuti

190v Ludovicus filius quondam Girardi Bichet

191 **Outard**

Claudius Mamburerii, Stephanus, et Nyodus eius fratres

191v **Marchissier**

Jacobus Besson pro quadam pecia vinee continente circa dimidiam posam sitam in territorio de Brussins loco dicto en Longollioux juxta terram Petri Pavie de Brussins a presenti divisam et de huiusmodi *divisa* ? (should probably be *feudo*) a borea, rivum dou Crucis ? Engollioux a vento, semitam tendentem de Brussins ad Vinzel a lacu, et vineam dictorum Coctoz a juria, sub censu annuali per Dominum Stephanum Gasconis debito et supportando.

Ludovicus et Jacobus Noblet pro medietate cuiusdam pecie terre site loco dicto en Berchiez continente quattuor posas juxta terram Johannis et Guilliermi Besson a juria, pratum Stephani Bassyns a lacu, terram Johannis Noblet a presenti divisam et de huiusmodi feudo a vento, et pratum dictorum confitencium a borea.

Item, pro medietate cuiusdam pecie terre continente unam posam site ibidem en Berchiez juxta terram Johannis Larchet a lacu, terram dictorum fratribus confitencium que fuit ecclesie de Brutignier a juria, terram dicti Johannis Noblet ab ipsa divisam et de eodem feudo a vento, et terram eiusdem confitentis a borea.

192 Johannes Noblet pro medietate cuiusdam pecie terre site loco dicto en Berchiez continente circa quattuor posas juxta terram Johannis et Guilliermi Besson a juria, pratum Roncyn, Benedict, et Jacobi Noblet, Nicodi dou Peryer, et Nobilis Guilliermi Vulliermi a lacu, terram dicti Nobilis Guilliermi a vento, et terram dictorum Ludovici et Jacobi Noblet a presenti divisam et de huiusmodi feudo a borea.

Item, pro medietate ibidem cuiusdem alterius pecie terre continente unam posam juxta terram Johannis Larchet a lacu, terram dicti confitentis que fuit ecclesie de Brutignier a juria, terram eiusdem confitentis que fuit confratrie de Brutignier a vento, et terram dictorum Ludovici et Jacobi Noblet fratribus ab huiusmodi divisam et de predicti feudo a borea.

Claudius et Johannes Bassyns, fratres pro medietate cuiusdam pecie continentis unam posam cum dimidia sita in confinio de Brutignier loco dicto ou Neptey ? ante la Crosaz juxta terram dictorum Brunet a juria, terram Petri et Johannis filiorum quondam Ludovici Bassins a presenti divisam et de huiusmodi feudo a lacu, affrontat terre Amedei Bosson alias de Terrali a borea, et terre dictorum Brunet a vento.

192v Petrus filius quondam Ludovici Bassyn necnon Petrus et Johannes eius fratres pro medietate cuiusdam pecie terre continente unam posam cum dimidia sita in confinio de Brutignier loco dicto ou Neptey ? ante la Crousaz juxta terram Claudii et Johannis Bassyns scilicet aliam medietatem a presenti divisam et de huiusmodi feudo a juria, terram liberorum Girardi Bichet a lacu, affrontat terre Amedey Bosson alias de Terrali a borea, et terre dictorum Brunet a vento.

Longiroz

Johannes et Stephanus de la Muraz fratres filii quondam Francisci de la Muraz pro eorum jure et octava parte pro indiviso cum Johanne filio quondam Anthonii de la Muraz ac Claudio et Theodolo eius nepotibus filiis quondam Nycolai de la Muraz necnon Johanne et Ludovico filiis quondam Guilliermi de la Muraz et ceteris de la Muraz pro medietate atque cum Leodegario filio quondam Johannis Bronnaz, Nicodoque, Petro, et Bernardo filiis quondam Anthonii Bronnaz pro altera medietate receiverie decime de Longiroz quam abbacie Bonimontis levat in confinio eiusdem confinii vocato des Places et in territorio de la Couldraz per confines et termines sequentes, videlicet a dumo de Pierra tangent? Romanummonastrium? a parte venti usque ad marescum eis Pyvard et ad campum des Esglises et usque ad viam tendentem a villa de Longirod usque ad juriam a parte boree, et a dictus confinibus emenentibus a parte lacus se extendit usque ad russellum des PoySAT et usque ad locum de la Rochettaz in quantum dicti confines comprehendere possunt contra juriam.

193 Item, pro eorum jure et octavam parte pro indiviso cum quibus supra receperie tercie partis decime quam religiosi dicte abbacie Bonimontis percipiunt apud locum predictum de Longirod in territorio dou Pereret quod territorium se confinatur, videlicet a via que dicit a Longirod ad Albonam usque ad locum dictum Lancyouz et a maresco Sancti Georgii a parte boree, usque ad viam tendentem a Longirod ad juriam a parte venti, cuiusquidem receiverie decime tercia pars est indivisa cum abbe dicti Bonimontis tenente alias duas partes ab eodem Romanomonasterio.

Habent autem ipsi de la Muraz et dicti Bronnaz condivisores recolligere ipsam decimam in dictis territoriis prout supra dictum est et percipinut de blado ipsius decime decimam partem, videlicet de decem bichetis bladi, frumenti, avene, et siliquinis unum bichetum, et totam decimam minutorum bladorum crescentem in dictis territoriis et totam paliam ipsorum bladorum prout affuetum est.

193v Item, pro medietate unius pecie terre et prati site in territorio de Longirod in duobus peciis et morsellis, quorum primus est juxta pratum dictorum Stephani et Johannis confitentium a juria, pratum Johannis et Ludovici de la Muraz a presenti divisum et de huiusmodi feudo a lacu, nemus Anthonii et Jacobi Badel a vento, et pratum dictorum Johannis et Ludovici de la Muraz ab huiusmodi divisam et de ipso feudo a borea, aliis vero morsellus prati jacet juxta pratum olim terram dictorum Johannis et Stephani de la Muraz fratum a juria, terram ecclesie de Brutignyer a lacu, nemus predictorum Badel a vento, et pratum supradictorum Johannis et Ludovici de la Muraz ab ipso divisum et de huiusmodi feudo a borea.

193v Johannes filius quondam Nycolay de la Muraz, necnon Claudio et Theodolus eius nepotes pro eorum jure et parte octava receiverie decime de Longirod prout ante exprimatur et confinatur modo et forma premissis.

Item, pro quadam pecia terre continente medietatem medietatis decem posarum sita in territorio de Longirod loco dicto in Campo de Crousaz in tribus morsellis, quorum primus est juxta terram Petri Grandjohan a presenti divisam a vento, terram Symondi de la Muraz et eius fratum ab ipsa divisam a lacu, loz Ferey seu pascuam communem a borea, et terram dicti Petri

Grandjohan etiam ab huiusmodi divisam et de presenti feudo a juria, secundus vero morsellus est juxta terram dicti Symondi de la Muraz et eius fratum a presenti divisam et de huiusmodi feudo a vento, pratum Anthonii et Jacobi Badel a lacu, terram Claudii Granjohan ab ipsa divisa a *juria* borea, et terram grangie de Outard a juria, et tercius morsellus est juxta terram dicte grangie de Outard et dicti Petri Grandjohan a vento, pratum dictorum Anthonii et Jacobi Badel a lacu, terram dicti Symondi de la Muraz et fratum suorum ab huiusmodi divisam et de huiusmodi feudo a borea, et terram dicti grangie de Outard a juria, ad unum quarteronum cum dimidio avene ad cummulum mensure Albone de pensione domino de Aruffens debitum.

194 Johannes et Ludovicus fratres filii quondam Guilliermi de la Muraz pro octava parte pro indiviso cum ceteris de la Muraz et dictis Bronnaz comparsionariis eorum pro aliis partibus receiverie decime de Longirod prout ante ac modo et forma quibus in recognicionibus precedentibus continentur.

194v Item magis, pro quadam pecia prati continente circa medietatem duarum falcatarum sitam in eodem territorio de Longirod loco dicto ou Marest Pivard (clear) in duobus morcellis, quorum primus est juxta pratum olim terram dictorum fratum confitencium a juria, terram ecclesie de Brutignier a lacu, pratum Johannis de Stephani de la Muraz fratum a presenti divisum et de huiusmodi feudo a vento, et pratum eorundem fratum confitencium subconfinatum a borea, alias vero morsellus est juxta pratum dictorum fratum confitencium a juria, terram dicte ecclesie de Brutignier a lacu, pratum eorundem fratum confitencium supralimitatum a vento, et pratum Jacobi Badel a borea.

194v Leodegarius filius quondam Johannis Bronnaz pro quarta parte pro indiviso cum ceteris Bronnaz alias de Leydevant et dictus de la Muraz receiverie decime de Longirod prout in recognicionis suorum condivisorum confinatur.

195 Mermetus Noblet de Marchissier et Margareta eius uxor filia quondam Johannis Bronnaz pro medietate pro indiviso cum dicto Leodegario eiusdem Margarete fratre quarte partis receiveriarum decime des Places et de la Couldra ac dou Pereret ? ante limitatis.

Item, pro una ochia continente unam fossoratam sita subtus villam de Longirod juxta ochiam dictorum conjugum confitencium a juria et borea, pratum Petri Grandjehan alias Folz a lacu, et ochiam Nicodi, Petri, et Bernardi Bronnaz fratum a vento.

195 Nycodus, Petrus, et Bernardus fratres filii quondam Anthonii de Leydevant alias Bronnaz pro quarta parte cum ceteris de Leydevant alias Bronnaz et dictis de la Muraz receiveriarum decime de Longirod prout ante confirmatur.

195v Symondus, Johannes senior, Ludovica, et Petrus filii quondam Petri de la Muraz et Amedeus eorum nepos pro media et octava partibus pro indiviso cum ceteris de la Muraz et dictis Bronnaz receiveriarum decime de Longirod prout ante specificatur et confinatur.

Item pro medietate medietatis unius massi decem posarum terre contiguarum sitarum loco dicto in Campo de Crousaz in duobus morsellis ut ante limitantur, ad unum quarteronum cum dimidio avene ad cumulum de pensione domino de Arufflens (=Aruffens).

195v Ludovicus, Perroneta, Georgia, Claudius, et Leodegarius filii quondam Glaudii filiique Jacobi de la Muraz pro octavo octave partis receiveriarum decime de Longirod pro indiviso cum ceteris de la Muraz et dictis Bronnaz ut ante continetur.

195v Johannes de la Muraz junior filius quondam Jacobi de la Muraz pro quarta parta octave partis pro indiviso cum ceteris Bronnaz et de la Muraz dictarum receiveriarum de Longirod ante ? ut supra confinatur ?

196 Abbacia Bonimontis tenet ex antiquo et possidet ad censem annum et perpetuum a dicto prioratu Romanimonasterii de ipsius feudo et directo dominio ad causam castri de Brussins, videlicet duas partis decime confinii decime dou Pereret exstentis in territorio de Longirod quod confinatur seu limitatur scilicet a via que dicit ab Albona ad villam de Longirod usque ad locum dictum Lancyoux et a maresco Sancti Georgii a parte boree, usque ad viam tendentem a Longirod ad juriam a vento.

196 Johannes, Colletus, et Bernardus Janneret fratres pro uno morcello prati et nemoris continente tres falcatas sito in territorio de Longirod loco dicto en Pra Berard juxta terras et nemora vacancia a lacu, pratum Guilliermi et Petri Badel fratribus et liberorum Ansermi Badel a juria, nemora et ryppaz vacantes herendum Johannis Rendu de Gimel a borea, et pratum dictorum fratribus confitencium a vento.

196 Claudius filius quondam Ansermi Gyrod alias Byondet pro quadam pecia prati olim terre continentem circa unam falcatam sitam loco dicto en Praz Berard juxta terram Johannis Besson a juria, pratum dicti Besson a lacu, terram abbacie Bonimontis a vento, et terram eiusdem confitentis a borea.

196v Item, pro quadam alia pecia nemoris olim terre sita ibidem loco dicto en Byolley continentem quattuor posas juxta pratum eiusdem confitentis a juria, nemus olim terram dicti confitentis ac Jacobi et Anthonii Badel de huiusmodi feudo et terram Johannis Janneret a lacu, terram abbacie Bonimontis a vento, et nemus ipsius confitentis a borea.

Item, tenet ratione cuiusdam reacheti perpetui sibi competentis unam peciam terre continentem tres posas sitam en Praz Berard alias ou Byolley juxta terram grangie de Outard a juria, terram Johannis Janneret a lacu, affrontat terre dicte grangie a vento, et cuidam nemori a borea (inserted by reference mark : quam tenet dicti Badel de Longirod) sub gratia dicti reacheti ad tres denarios Lausannes census in censu superius descripto inclusos et comprehensos.

196v Anthonius, Guilliermus, et Petrus filii quondam Johannis Badel, tenet medietatem pro indiviso cum Jacobo filio quondam Petri Badel pro alia medietate unius pecie terre continentis tres posas loco dicto en Praz Berard alias ou Byolley sub censu trium denariorum Lausannensium per Claudium Girod alias Byoudet vigore reacheti perpetui sibi pertinentis recognito.

197 Item magis, quartam partem pro indiviso cum predicto Jacobo Badel eius germano pro quarta parte, necnon et Glaudi Grandjehan pro altera medietate duarum falcatarum prati sitarum in confinio de Profondavalle loco dicto en Prata Berard juxta pratum Johannis

Besson alias Archet a juria et vento, pratum Johannis Janneret et eius fratribus a borea, sub censu annuali quarte partis viginti denariorum Lausannensium per Johannodum Chambat debito racione reacheti perpetui.

197 Jacobus filius quandam Petri Badel tenet medietatem pro indiviso cum dicto Anthonio Badel et fratribus suis pro alia medietate dicte pecie terre in Pra Berard ut supra limitatur sub censu medietatem trium denariorum Lausannensium per dictum Claudium Girodi virtute sui reacheti debito et recognito.

Item, quartum pro indiviso cum dicto Anthonio et Claudio Grandjehan duarum falcatarum prati in eodem ut ante limitantur ad quartam partem viginti denariorum Lausannensium per dictum Johannem Chambat ratione sui reacheti solvendum.

197 Liberi Claudii Grandjehan tenent medietatem medietatis unius massi terre continentis decem posas contiguas alias pro indiviso recognitas sitas in territorio de Longiroz loco dicto in Campo de Crousaz in duobus morsellis, quarum primus est juxta terram Johannis de la Muraz a presenti divisam a vento, terram Petri Grandjohan eciam ab ista divisam a borea, pratum dictorum Badel a lacu, et terram grangie de Outard a juria, alia vero morsellus terre est juxta terram Petri Grandjehan ab huiusmodi divisam et de presenti feudo a vento et lacu, et loz Ferey communem ? de Longirod a borea et juria, ad duos quarteronos et quartam partem unius quarteroni avene pensionis Nobilius Sebastiano et Guilliermo Vuilliermi fratribus.

Item magis, tenet medietatem pro indiviso cum dictis Badel pro altera medietate duarum falcatarum prati sitarum in Profondavalle en Praz Berard ut ante describuntur sub reacheti perpetui Ludovici filii quandam Johannodi Chambat.

197v Petrus Grandjehan tenet medietatem medietatis unius massi terre continentem decem posarum contiguarum siti in territorio de Longirod loco dicto in Campo de Crousaz in tribus morsellis, quorum primus est juxta terram grangie de Outard a vento, pratum dictorum Badel a lacu, terram Johannis de la Muraz a presenti divisam a borea et juria, alias vero est juxta terram dicti Johannis de la Muraz a presenti divisam a vento, pratum dictorum Badel a lacu, terram Symondi de la Muraz et eius fratribus ab huiusmodi divisam a borea, et terram dicte grangie de Outard a juria, et reliquus morcellus est juxta terram dicti confitentis prelimitatam a vento, commune de Longirod a borea, terram liberorum Claudii Grandjehan ab huiusmodi divisam a juria, et terram Johannis de la Muraz a presenti eciam divisam a lacu, ad duos quateronos et quartum unius quarteroni avene pensionis Nobilibus Sebastian et Guillermo Vulliermi fratribus debitorum.

198 **Saint George**

198 Johannes filius quandam Johannodi Chambat pro medietate pro indiviso cum Ludovico Chambat eius fratre pro altera medietate duarum falcatarum prati sitarum in confinio de Profondavaulx loco dicto en Pra Berard juxta nemora et rippas vacantes a lacu, pratum Johannis Archet alias Besson a juria et vento, et pratum Johannis Janneret et eius fratribus a borea, vigore sui reacheti.

198 Ludovicus filius quondam Johannodi Chambaz pro alia medietate dictarum duarum falcatarum eciam vigore sui reacheti.

198 Ludovicus et Johannes filii quondam Johannis Bovyer pro duabus falcatis prati sitis en la Faveiriz ? juxta pratum Claudii dou Mex alias Joffrey a juria, pratum Ludovici Beneys a lacu, pratum Jacobi Andrey et dicti Claudii Joffrey a borea, et pratum Nicolleti Martin a vento.

Item, pro uno morsello prati indiviso [cum] filia quondam Jacobi Bovyer pro alia medietate continente circa tres falcatas sito loco dicto en la Faveiriz ? juxta pratum Claudii Martin a vento, pratum Ludovici Bolley a borea, pratum Claudii Joffrey a juria, et pratum Claudii Beney a lacu.

198v Claudius et Petrus filii quondam Johannis Andrey alias Criblerii (Crybley) pro medietate pro indiviso cum Claudio filio quondam Petri Andrey alias Cribley pro altera medietate unius falcate prati site in confinio de Gimel loco dicto ou Mont de la Faveiriz ? juxta pratum Claudii Beney alias Michiel a vento, pratum Jacobi Mallier ? a lacu, viam publicam tendentem a Gimello versus pratum Mandama ? a borea, et pratum Claudii dou May alias Joffrey a juria, ad medietatem trium denariorum monete de pensione Ludovico Bolley de Gimello et Claudio eius filio.

198v Claudius filius quondam Petri Andrey alias Cribley pro alia medietate dicte falcate prati ante limitate eciam ad medietatem dicte pensionis cui supra.

198v **Essertines**

198v Petrus et Claudius filii quondam Claudii Merm[in]od alias Bolley de Essertines pro una falcata prati sita ou Biollet territorii de Gimel juxta pratum Petri et Johannis de Fogia, Petri et Jacobi Filliettaz fratrū, aquam rivi molendini de Gimel intermedia a juria, pratum Petri de Martero alias de Leyssus a lacu, rivum aque a borea, et pratum Petri de Gebennis alias Billiard junioris a vento.

199 **Chastel**

199 **Johannes filius quondam Johannis Favroz alias Robert** pro una falcata prati sita ou Vuaux alias es Planches territorii de Gimel juxta viam publicam tendentem a Gimello apud Albonam a borea seu ex oriente, pratum prioratus de Pisy a vento, pratum Guilliermi, Claudii, et Leodegarii filiorum quondam Nicolleti Champion et Nobilis Jacobi de Porta a juria, et pratum dicti nobilis de Porta a lacu, 4 denarios Gebennenses. (See Fj 70, fol. 337, dated 10 dec 1500, for this property, then held by Franciscus Faivroz alias Robert de Chastel. The property had been held by the Geneveys family, and eventually ceded to Franciscus Faivroz alias Robert in 1478. Franciscus, still living as of 1500, was probably not the father of the late Johannes mentioned here.)